
1/30

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

Pojistná smlouva č. 1672929819

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026
kterou zastupuje

jako pojistitel (dále jen „pojistitel“)

a

Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, Česká republika IČO 00291471
kterou zastupuje
Ing. Stanislav Blaha, starosta
jako pojistník (dále jen „pojistník“)

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti
(dále jen „pojistná smlouva“)

Korespondenční adresy
Pojistitel: Generali Česká pojišťovna a.s., 28. října 187/32, 702 65 Ostrava
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

2/30Důvěrné / Confidential

1. Úvodní ustanovení

Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této
pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, doložkami uvedenými v bodu 1.3. této
pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními této pojistné smlouvy.

Pojistné podmínky, jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.
Pojistné podmínky – plný název Zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-02/2020 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-02/2020 DPPMP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění přerušení provozu DPPPP-P-02/2020 DPPPP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-02/2020 DPPST-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-02/2020 DPPEZ-P

Všeobecné pojistné podmínky zemědělského pojištění VPPZP-P-01/2020 VPPZP-P

Doplňkové pojistné podmínky pojištění lesních porostů DPPLP-P-01/2020 DPPLP-P

Doložky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.
Doložka
Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503) – nevztahuje se na pojištění odpovědnosti

Elektronická data (ekvivalent NMA 2915) – nevztahuje se na pojištění odpovědnosti

Práce za tepla – nevztahuje se na pojištění odpovědnosti

Definice válečných událostí

Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:
• Město Uherské Hradiště (vč. organizačních složek - městská policie, hasičské sbory, apod.)

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00291471
• Příspěvkové organizace dle seznamu
• Školní a předškolní zařízení dle seznamu
• PETRKLÍČ, o.p.s.

Na Krajině 44, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 26928060
• Park Rochus, o.p.s.

Studentské náměstí 1531, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 29234387

Oprávněnou osobou je pojištěný.

Místa pojištění
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále v textu uvedeno jinak:
• všechna místa v rámci katastrálního území Města Uherské Hradiště, Vésky, Míkovice nad Olšavou,

Sady, Jarošov a Mařatice, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá a kde se nachází majetek dle
účetní evidence pojištěného

• rekreační chata Vyškovec 122, 687 74 Starý Hrozenkov

• další místa na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá s ročním limitem
plnění 



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

3/30Důvěrné / Confidential

2. Pojištění živelní

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto
položku je ve smyslu článku 20 bodu 17 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění
Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady

Pojistná částka
(limit plnění

1. rizika) v Kč

S1

Soubor vlastních budov, hal a specifických staveb
vč. stavebních součástí a příslušenství uvnitř i vně budov, uměleckých děl (která jsou stavebními
součástmi budov), strojních a stavebních součástí plynových kotelen, teplovodů, zařízení pro
přípravu teplé užitkové vody a dále vč. štítů, FVE, světelných nápisů a reklam, markýz,
obrazovek, reproduktorů, EZS, EPS, kamerových systémů, anténních systémů, slunečních
kolektorů, čidel, informačních tabulí apod. a dále vč. stavebních součástí a příslušenství
pořízených pojištěným na vlastní náklad v cizí budově a dále včetně:
- AQUAPARKu s venkovním areálem koupaliště a tobogánem (vč. areálu koupaliště, sociálního
zařízení, studny, tobogánů, venkovních bazénů, skluzavky, hřiště, oplocení, osvětlení,
komunikací, závlahového systému, vodovodu, kanalizace a dalších provozovaných staveb
koupaliště)
- Atletického areálu (atletické sportoviště – běžecká dráha, sektor pro skok do dálky, sektor pro
vrh koulí; travnatá hrací plocha, tribuna, oplocení areálu, umělé osvětlení, kabeláž ozvučení,
veřejné osvětlení, výsledková tabule a dalších provozovaných staveb atletického areálu)
- Fotbalového stadiónu vč. hrací plochy stadiónu, hřišť, kurtů, atletického stadiónu, tribun,
výsledkové tabule, světelné tabule, osvětlení, ozvučení, kamerový systém, turnikety,
inženýrských sítí, komunikací, zpevněných ploch, závlahového systému, vzduchotechniky a
dalších provozovaných staveb stadiónu)
- Zimního stadiónu (nemovitost vč. hrací plochy stadiónu, tribuny, oplocení areálu, umělého
osvětlení, kabeláže ozvučení, veřejné osvětlení a dalších provozovaných staveb stadionu)
- Sportovní haly včetně relaxačního centra, fitness centra apod.
- Rekreační chaty na adrese Vyškovec 122, PSĆ 687 74, Starý Hrozenkov
- Nemovité kulturní památky v hodnotě dle seznamu uvedeném v příloze
č. I.7 (tato pojistná částka je již zahrnuta v pojistné částce pro „soubor budov, hal, staveb“, tj. v
částce 

S2

Vyjmenované nemovitosti a stavby
– cizí věc nemovitá – Slovácké divadlo
Pojištěný: Město Uherské Hradiště a Tělocvičná jednota SOKOL Uherské Hradiště,
IČO 00531120, Tyršovo náměstí 113, 686 01, Uherské Hradiště
Místo pojištění: Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, parcela č. 210/2
Oprávněná osoba pro příjem pojistného plnění: Město Uherské Hradiště

S3

Soubor ostatních staveb
(jedná se např. o oplocení, zábradlí, opěrné zdi, zpevněné plochy, parkoviště, komunikace,
chodníky, cyklostezky, náměstí, inženýrské sítě, drobná architektura, fontány, přípojky uvnitř i
vně nemovitostí, veřejné osvětlení, trafostanice, energobloky, stožáry, komíny, tepelné kanály,
kanalizace splaškové a dešťové, ČOV, teplovod, parovod, plynovod, polopodzemní kontejnerové
stanoviště na odpad, dopravní značení, dopravní ostrůvky, orientační tabule, semafory,
mechanické zábranné systémy, závory, informační kiosky, parkovací automaty, hřiště, hrací
plochy, průlezky, houpačky, skluzavky, pískoviště a další zařízení dětského hřiště, bazény,
koupaliště, kasárna, štíty, světelné nápisy, reklamní panely, reklamy umístěné na vnější straně
budov, autobusové čekárny na zastávkách MHD, městský mobiliář, studny, pomníky, hrobky,
pamětní desky, markýzy, tenisové dvorce – antuky, čerpací stanice, skleníky, garáže,
skateparky, altány, informační systémy, skládka, sluneční kolektory pro ohřev vody, mosty, lávky
a stavby na vodních tocích a korytech, boxy na kola, metropolitní síť, apod.)
Pojištění 1. R.
Poznámka: celková hodnota souboru ostatních staveb činí cca 

S4 Soubor vlastních věcí nemovitých zvláštní historické, kulturní a umělecké hodnoty
(umístěných i na volném prostranství), tj. např.:



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

4/30Důvěrné / Confidential

Pojištění 1. R.
S5 Soubor skel v rozsahu bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy. Pojištění 1. R.

M1

Soubor ostatních vlastních věcí movitých, cizích věcí movitých, cizích věcí převzatých
(např. elektronika, stroje, zařízení, přístroje, inventář, exponáty, vzory, automaty, jízdní kola,
protipožární prostředky, drobný hmotný investiční majetek vč. předmětů osobní spotřeby,
majetek v operativní evidenci nebo na nákladových účtech, drobný dlouhodobý hmotný majetek,
knihovní fond – knihy, CD, DVD, samostatně evidovaný majetek ZŠ a MŠ vedený odděleně od
účetní evidence – běžné učební pomůcky, hrací a sportovní prvky, drobný inventář, přenosné
zastřešené pódium, věci zaměstnanců a návštěvníků, písemnosti, obchodní knihy, kartotéky,
výkresy, plány, projekty, nosiče dat a záznamy na nich, varhany apod. s výjimkou vozidel s
přidělenou RZ, lodí a letadel)

M2 Vlastní a cizí věci movité - separační nádoby, odpadkové koše, kontejnery, lavičky, dopravní
značení, městský mobiliář apod. Jedná se o vlastní a cizí věci movité umístěné uvnitř budov i
na neoploceném volném prostranství. Pojištění 1. R.

M3

Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní, historické a umělecké hodnoty (umístěných
i na volném prostranství)
(např. umělecká díla, starožitnosti, sbírky, obrazy, fotografie, plastiky, městské insignie, skleněné
vitráže se znakem, sbírky, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu,
koberce, gobelíny, umělecké a dárkové předměty určené k prodeji apod.)
Pojištění 1. R.
Poznámka: Uvedená pojistná částka  (první riziko) se sjednává pro věci zvláštní
hodnoty – exponáty na výstavách. Pro ostatní předměty pojištění uvedené v bodě M3. se
sjednává pojistná částka ve výši (první riziko).

M4

Soubor vlastních a cizích zásob
(např. materiál civilní ochrany, propagační materiály, pracovní pomůcky, zásoby školních jídelen
apod.)
Pojištění 1. R.

M5

Soubor vlastních a cizích zásob – potraviny v chladících a mrazících zařízeních
(Soubor vlastních zásob potravin v chladících a mrazících zařízeních, umístěných v místě
pojištění)
Sjednává se pojištění poškození nebo zničení zásob z důvodu náhlého výpadku dodávky el.
energie (nezaviněné pojištěným) delšího než 24 hodin.)
Pojištění 1. R.

M6

Soubor DDNM, DNM projekty a studie, DNM software vč. nákladů na instalaci
(např. kancelářský software, městský informační systém, antivirové ochrany, operační systémy,
ostatní aplikační software apod.)
Pojištění 1.R.

M7

Soubor cizích věcí movitých (uvnitř budov i na volném prostranství)
(např. vystavované obrazy a jiná umělecká díla, výpočetní technika)
Pojištění 1.R.
Poznámka: celková hodnota souboru činí cca

M8

Soubor vlastních a cizích cenností
(platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a mince, vkladní a šekové knížky, platební
karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny)
Pojištění 1.R.

M9

Soubor městských insignií na území Evropy
(jedná se o městské insignie, které pojištěný používá k pracovním účelům v rámci pracovních
cest – např. slavnostní akce apod.)
Pojištění 1.R.

N1

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM), tj. DHM před uvedením do užívání (soubor
investic).
Pojištění se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované z evropských fondů.
Pojištění 1.R.

N2
Náhradní ubytování nájemníků z důvodu živelní škody
(účelně vynaložené náklady na náhradní ubytování členů domácností, které se nacházejí v
pojištěné nemovitosti, byla-li tato postižena pojistnou událostí v důsledku působení některého z



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

5/30Důvěrné / Confidential

živelních pojistných nebezpečí sjednaných pojistnou smlouvou).
Pojištění 1.R.

každou pojištěnou
domácnost

N3

Pojištěné náklady a vícenáklady např. následující:
• náklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí a bourání, odvoz suti a
jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení;

• náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních
nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí
poškozených nebo zničených při pojistné události;
• náklady na bourání a stržení;
• náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace;
• náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být
jiné nepoškozené věci přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu);
• náklady na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru;
• náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprinklerů při požáru;
• náklady související s úředním rozhodnutím omezující uvedení provozu pojištěného do
původního stavu;
• náklady související s pokrokem v technologii.
Za náklady z důvodu technologického pokroku se považuje zvýšení výdajů na škody způsobené
skutečně vzniklými vícenáklady na opětovnou výstavbu nebo znovupořízení pojištěných a
škodou postižených věcí v důsledku technologického pokroku v případě, kdy není proveditelná
opětná výstavba nebo znovupořízení věci stejného druhu a kvality. Rozhodující je částka, která
se co nejvíce přiblíží částce potřebné na pořízení škodou postižené věci stejného druhu a kvality
- limit plnění (sjednán v rámci celkového limitu plnéní pro tuto položku)
Pojištění 1.R.

Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ
jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými
nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené
spoluúčasti.

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v
Kč

S1-S4, M1-M9, N1-N3 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu, kouř,
aerodynamický třesk

S1-S4, M1-M9, N1-N3 Povodeň nebo záplava včetně zpětného vystoupání vody
S1-S4, M1-M9, N1-N3 Vichřice nebo krupobití
S1-S4, M1-M9, N1-N3 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin
S1-S4, M1-M9, N1-N3 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
S1-S4, M1-M9, N1-N3 Tíha sněhu nebo námrazy
S1-S4, M1-M9, N1-N3 Zemětřesení
S1-S4, M1-M9, N1-N3 Voda vytékající z vodovodních zařízení

(únik vody, lom trubek vč. poškození mrazem, vč. vodné, stočné (jako následek
vodovodní škody), vč. úniku technologické vody a dále nákladu na mimořádnou
spotřebu vody a technologické vody)

S1-S4, M1-M9, N1-N3 Náraz vozidla
S1-S4, M1-M9, N1-N3 Přepětí
S1-S4, M1-M9, N1-N3 Vniknutí atmosférických srážek

S5 Pojištění skel v rozsahu ODDÍLU B. DPPSP-P

S1-S4 Poškození zateplené fasády živočichy v rozsahu bodu 2.3.3. této pojistné smlouvy

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.
Odchylně od tabulky výše se pro položku M2 a M5 sjednává pro všechna pojištěná pojistná nebezpečí
spoluúčast ve výši
Odchylně od tabulky výše se pro škody na vozidlech sjednává pro všechna pojištěná pojistná nebezpečí
spoluúčast ve výši



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

6/30Důvěrné / Confidential

Zvláštní ujednání
2.3.1. Pojištění skel

Ustanovení článku 9 ODDÍLU B. DPPSP-P se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:
Předmětem pojištění jsou:

• standardní zasklení budov
• umělecká zasklení budov
• ostatní speciální skla (např. bezpečnostní skla, skla lepená, s folií, apod.)
• skleněné části movitých věcí, skleněné pulty, vitríny, stěny uvnitř budov
• osvětlená a reklamní skleněná zařízení uvnitř i vně budov
• elektrická zařízení a příslušenství pojištěného skla

Pojištění se vztahuje také na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, stěnách apod.
tloušťky menší než 5mm.

Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nahodilou událostí, která
nastane nečekaně a náhle (all-risk).

2.3.2. Zpětné vystoupání vody z kanalizačního potrubí v rámci pojistného nebezpečí povodeň nebo
záplava
Odchylně od článku 20 bodu 19 a 39 VPPMO-P se ujednává, že povodní nebo záplavou se rozumí také
vystoupnutí vody do budovy z kanalizační sítě v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo
nahromaděných vod z atmosférických srážek.

2.3.3. Poškození zateplené fasády živočichy
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení zateplené fasády budovy
živočichy (ptactvem, hmyzem, hlodavci, s výjimkou člověka). Zateplenou fasádou se rozumí vnější
tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací a s konečnou povrchovou úpravou omítky nebo
omítky a nátěrem.

2.3.4. Náraz vozidla
Ustanovení článku 20 bodu 8 VPPMO-P a článku 4 bodu 3 písm. f DPPSP-P se ruší a nahrazuje
následujícím zněním:

Nárazem vozidla se rozumí bezprostřední náraz vozidla do předmětu pojištění. Pojištění se vztahuje na
poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem vozidla také tehdy, je-li vozidlo součástí
poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění nebo součásti téhož souboru jako poškozený nebo
zničený předmět pojištění. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené vozidlem provozovaným či
řízeným pojistníkem, pojištěným nebo oprávněnou osobou.

2.3.5. Vodné, stočné
Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z
vodovodního zařízení v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného nebezpečí Voda
vytékající z vodovodních zařízení. Pojistitel poskytne pojistné plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou
vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě.  Pojištění se sjednává jako pojištění
prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši a spoluúčastí ve výši 

2.3.6. U pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy“ musí být předmětem pojištění také škody na
stavebních součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí
nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když současně ze stejné
příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. Právo na pojistné plnění vzniká také tehdy,
byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu
nebo námrazy.

2.3.7. Pojištění movitých věcí vlastních i cizích a pojištění vlastních i cizích zásob vč. investic se vztahuje i na
prostor mimo budovy pod širým nebem – tj. předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnost nebo
z provozních a funkčních důvodů umístit do uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na
neoploceném volném prostranství v rámci území města. Toto pojištění se vztahuje i na rizika vichřice,
krupobití.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

7/30Důvěrné / Confidential

2.3.8. Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou
konstrukcí a opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z
desek na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní
papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací
haly. Pojištění dle tohoto bodu se sjednává s ročním limitem plnění pojišťovny pro jednu a všechny
škody nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 

2.3.9. Pojištění se vztahuje také na stavby na vodních tocích (mosty, lávky apod.) s limitem pojistného plnění

2.3.10. Pojištění se vztahuje i na pojištěný majetek umístěný v podlažích, jejichž podlaha leží pod úrovní
okolního terénu.

2.3.11. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na
součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

2.3.12. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na nepřímý úder blesku, přepětí, tj. působení přepětí anebo
indukce (elektrického výboje) jakožto následku přímého úderu blesku, který může udeřit i mimo místo
pojištění. Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na veškeré předměty
pojištění pojištěné na riziko FLEXA. Přepětím se rozumí napěťová špička v elektrické síti nebo výboj
statické elektřiny v atmosféře. Za nepřímý úder blesku se považuje i dočasné přepětí elektrorozvodné
nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na toto vedení. Úderem blesku se
rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově.
Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku
na tato vedení je tímto také pojištěn.

2.3.13. Pojistné krytí dle sjednané pojistné smlouvy se vztahuje také na škody způsobené kouřem. Kouřem se
rozumí dým, který vychází náhle a mimo určení z topných, varných, sušících a obdobných zařízení.

2.3.14. Požárem se odchylně od pojistných podmínek rozumí i oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo
který určené ohniště opustil a který se vlastní silou rozšířil.

2.3.15. Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek,
tzn. působení srážkové vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru. Pojištěný je povinen
po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení
srážek. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v posledku vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými otvory nebo v důsledku
zanedbané údržby pojištěné nemovitosti.

2.3.16. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené rozpínavostí ledu, tlakem kapaliny, a atmosférickými
srážkami včetně kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí
nebo zničí pojištěný majetek. Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svod dešťové vody
nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. Pojištění se sjednává i pro případ poškození
nebo zničení vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny nebo zamrznutím vody v nich.
Rovněž jsou kryty následné škody způsobené v důsledku neprůchodnosti okapových svodů z důvodu
intenzivních atmosférických srážek.

2.3.17. Vodovodní škody - ujednává se také krytí škod v prostoru budov únikem vody z důvodu zvýšeného
tlaku kapaliny při intenzivních atmosférických srážkách a z porušených okapových svodů vedených
vnitřkem budov. Rovněž jsou kryty následné škody způsobené v důsledku neprůchodnosti okapových
svodů z důvodu intenzivních atmosférických srážek.

2.3.18. Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí
a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních)
způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním
potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojištění se vztahuje i na přetlak nebo zamrzání vody v
bojlerech nebo kotlech ústředního nebo etážového topení.

2.3.19. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené mrazem nebo lomem na pojištěných
potrubích a zařízeních umístěných uvnitř i mimo budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

8/30Důvěrné / Confidential

budovy. V rámci sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění nemovitých věcí (staveb)
pojistitel uhradí:
a. náklady na nalezení místa poškození potrubí
b. náklady na odstranění poškození
c. škody způsobené ztrátou vody, vč. technologické vody, vodné, stočné

2.3.20. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z
odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením kanalizace.

2.3.21. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních
zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně
škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení.

2.3.22. V rámci „vodovodních škod“ je pojištěn také únik technologické vody způsobené prasknutím potrubí
uzavřeného okruhu technologické vody.

2.3.23. Pojištěny jsou i náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí. Pojistitel
poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody nebo technologické vody (vodné a
stočné, jiná náhrada technologické kapaliny), ke které došlo únikem vody z poškozeného
vodovodního potrubí. Jedná se o finanční škodu pojištěného za ztracenou (uniklou) vodu či
technologickou kapalinu, jejíž spotřeba se měří v důsledku pojištěné věci. Pojištěný je povinen prokázat
výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody či technologické kapaliny.

2.3.24. Pojistitel nepožaduje uvádět pojistné částky separátně na jednotlivá místa pojištění.

2.3.25. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady vynaložené
na obnovu nepoškozených pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z estetického důvodu.
Podmínkou je, že poškozený pojištěný majetek již není možné obnovit ve stejném designu a pojištěný
prokáže, že tyto náklady skutečně vynaložil. Pro tyto vícenáklady se ujednává roční limit ve výši

2.3.26. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a
parametrů jsou považované i náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci povinen vynaložit
na znovupořízení věci z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl
věc využívat k původním účelům, a to za předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty do pojištěné částky
daného předmětu pojištění. V případě, že nejsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky pojištění,
sjednává se roční limit pro tyto zvýšené náklady ve výši 

2.3.27. Stavební úpravy a práce na pojištěném majetku – tímto smluvním ujednáním je odchylně od
pojistných podmínek pojistné krytí rozšířeno na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na
nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební
povolení. Pojištění se také vztahuje na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto
nemovitostem přešlo nebezpeční škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti
umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně-montážní
činnosti.

2.3.28. Úpravy a práce na pojištěném majetku – tímto smluvním ujednáním je odchylně od pojistných
podmínek pojistné krytí rozšířeno o pojištění nemovitého majetku a movitého majetku ve vlastnictví
pojistníka nebo pojištěného, které jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, rekonstrukcí,
instalací, oprav, renovací, apod. u stávajících míst pojištění. Předmětem pojištění jsou stavebně-
montážní kontrakty, jejichž výše týkající pojištění nemovitého majetku a movitého majetku pro jednu
pojistnou událost nepřesáhne  pro všechny pojistné události během
pojistného roku.
Stavebně-montážní kontrakty s vyšší částkou pro jedno místo pojištění nejsou předmětem tohoto
rozšíření pojistného krytí. Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo odcizení předmětu pojištění
způsobené jakoukoliv událostí, která nastane nahodile a náhle a není vyloučena (all-risk).

2.3.29. Poplatky za odborný výkon – Pojištění věcných škod v případě strojů, zařízení, inventáře a ostatního
obsahu budov s výjimkou zásob je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o poplatky, které pojištěný
účelně vynaložil při obnově výše uvedených pojištěných věcí poškozených následkem pojistné události
architektům, inspektorům, inženýrům-konzultantům, za právní nebo jiné poradenské služby. Pojištění



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

9/30Důvěrné / Confidential

podle tohoto smluvního ujednání se však nevztahuje na poplatky vynaložené na přípravu jakéhokoliv
nároku na pojistné plnění. Roční limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události pro toto
ujednání činí 

2.3.30. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení
pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:
Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné
plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá a
provozuje.
Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší
než 80% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.
V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel
poskytne plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. Ustanovení v
předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.

2.3.31. Ujednává se, že nový majetek obdobného charakteru jako je majetek pojištěný pojistnou smlouvou,
který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím
pojistná částka o méně než 15%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Toto ujednání se
nevztahuje na předměty pojištění, u kterých je vyžadována specifikace v pojistné smlouvě nebo dodatku
k pojistné smlouvě (např. stroje, elektronika).
Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných
věcí v průběhu pojistného roku o více než 15 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné
vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě nebo
dodatku k pojistné smlouvě, a to za předpokladu, že nově pojištěný majetek a požadovaný rozsah
pojištění je obdobného charakteru jako majetek a rozsah pojištění pojištěný tímto dodatkem.

2.3.32. Ujednává se, že u škod způsobených pojistným nebezpečím „záplava, povodeň“ a „zemětřesení“ a
nastalých z jedné příčiny během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro pojistné nebezpečí
„vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistné
události nastanou z téže příčiny na více místech pojištění.

2.3.33. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem jakékoliv živelní události
nebo v přímé souvislosti s živelní událostí od počátku účinnosti pojištění.
Ujednává se, že ustanovení článku 14 bodu 4 VPPMO-P neplatí.

2.3.34. Ujednání o škodách a finančních ztrátách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou
Pojištění se nevztahuje na škodu a finanční ztrátu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá
v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku
naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.3.35. Odchylně od bodu 2.3.34 se ujednává:
Dvacetiletá voda – pojištění se vztahuje na pojistné události, které vzniknou povodní nebo záplavou v
záplavovém území vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně
20 let – výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let). Roční limit
plnění činí 

2.3.36. Pojištění se vztahuje na poškození, zničení uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických
děl či prvků, které jsou součástí či příslušenství pojištěné stavby (např. sochy, plastiky, fresky,
řezby, římsy, hlavice sloupů apod.). Pojištění se rovněž vztahuje i na náklady na opravu nebo
znovupořízení uměleckého díla či uměleckořemeslných prvků, které jsou součástí pojištěné budovy.
Pojištění se rovněž vztahuje na vícenáklady na opravu nebo znovupořízení nemovitosti, která je
považována za kulturní památku.

2.3.37. Náhradní ubytování pro nájemníky městských domů - pojistitel poskytne plnění za účelně
vynaložené náklady na náhradní ubytování členů domácností (nejdéle však po dobu tří měsíců od data
vzniku pojistné události), které se nacházejí v pojištěné nemovitosti, byla-li tato postižena pojistnou
událostí v důsledku působení některého z živelních pojistných nebezpečí, a které se stanou následkem
pojistné události neobyvatelnými. Pro výše uvedené náklady se sjednává limit pojistného plnění

 pro každou takto postiženou domácnost, maximální limit pojistného plnění , tj.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

10/30Důvěrné / Confidential

horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během
jednoho pojistného roku, za všechny domácnosti.

2.3.38. Pojistník a pojistitel se dohodli, že každý pojištěný subjekt je oprávněn inkasovat pojistné plnění.

3. Pojištění odcizení

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění Limit plnění
1.rizika v Kč

1
Stavební součásti a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně EZS, čidel, kamerových
zabezpečovacích systémů, mechanických zábranných systémů, schránek apod. (všechny
předměty současně pojištěné proti živelním nebezpečím v bodě 2.1. pod pol.č. S1-S4)

2
Soubor movitého majetku
(všechny předměty současně pojištěné proti živelním nebezpečím v bodě 2.1. pod pol.
č. M1-M9 a N1)

3

Soubor vlastních a cizích věcí movitých na území Evropy
(jedná se o pojištění movitých věcí, které pojištěný prokazatelně používá k pracovním účelům v
rámci pracovních cest. Místem pojištění se ujednávají místa, kde pojištěný vykonává svou
činnost (konference, semináře, stáže, ubytování v hotelu apod.) na území Evropy.

4 Soubor cenností
(platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a mince, vkladní a šekové knížky, platební
karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny)

5
Soubor městských insignií na území Evropy
(jedná se o městské insignie, které pojištěný používá k pracovním účelům v rámci pracovních
cest – např. slavnostní akce apod.)

6
Soubor peněz a cenin při přepravě na území České republiky
(platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a mince, vkladní a šekové knížky, platební
karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny)

7

Pojištění nákladů
- náklady na odstranění škod na stavebních součástech;
- náklady na výměnu zámků;
- náklady na krátkodobá nutná bezpečnostní opatření, které pojištěný vynaložil bezprostředně
po pojistné události z důvodu ochrany majetku pojištěného proti odcizení.

Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištěný specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ
jeho odcizení, zničení nebo poškození níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro
jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č. Pojistná nebezpečí Spoluúčast
v Kč

1-5, 7 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží

6 Odcizení loupeží

1-5, 7 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení včetně úmyslného znečištění a poškrábání
v rozsahu bodu 3.4.1. této pojistné smlouvy

1-7 Prostá krádež v rozsahu bodu 3.4.2. této pojistné smlouvy.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

11/30Důvěrné / Confidential

Poznámky a upřesňující požadavky na pojištění:
• Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo

konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř…). Za uzavřený prostor se
zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých
opláštění profilovaným plechem apod.

• Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: Za zabezpečení se považuje konstrukční
upevnění stavebních součástí, staveb a příslušenství budov nebo staveb. Další zabezpečení se
nepožaduje.

• Ujednání o odcizení pojištěné věci vč. cenností zpronevěrou – Pojištění se sjednává pro případy,
pokud byl pachatel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní řízení, i
když pachatel nebyl odsouzen pro trestný čin. Roční limit pojistného plnění pro jednu a všechny
pojistné události pro toto ujednání činí  Spoluúčast z každé škody činí 
oprávněného nároku na pojistné plnění.

• Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení
pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků
takto:
Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné
plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá a
provozuje.
Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých
vyšší než 80 % nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.
V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel
poskytne plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. Ustanovení
v předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.

• Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to
bez ohledu na to, zda toto poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

Zvláštní ujednání
3.4.1. Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení – rozšíření pojištění o úmyslné znečištění

a poškrábání
Odchylně od článku 4 bodu 3 písm. k.c DPPSP-P se ujednává, že pojištění úmyslného poškození nebo
zničení (tzv. vandalismu) se vztahuje i na úmyslné znečištění a poškrábání s tím, že pachatel nemusel
být zjištěn.

3.4.2. Prostá krádež
Prostou krádeží se rozumí případy, kdy k odcizení došlo jiným způsobem než uvedeným v článku 20
bodu 12 VPPMO-P. Právo na pojistné plnění vznikne tehdy, pokud byla prostá krádež bezprostředně
po zjištění ohlášena Policii ČR.

3.4.3.

3.4.4.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

12/30Důvěrné / Confidential

3.4.5.

3.4.6.

3.4.7.

3.4.8.

3.4.9.

3.4.10.

3.4.11.

3.4.12.

3.4.13.

4. Pojištění ztráty nájemného

Pojištění se řídí dle pojistných podmínek VPPMO-P, DPPPP-P a dalšími ujednáními uvedenými v této
smlouvě.

Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika, doba ručení
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto položku
je ve smyslu článku 20 bodu 17 VPPMO-P limitem plnění 1.rizika.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

13/30Důvěrné / Confidential

Pol. č. Předmět pojištění (finanční ztráty)
Pojistná částka /

odpovídající době
ručení / limit plnění

1.rizika v Kč
Doba ručení

1
Ztráta nájemného. Pojištění 1. R.
(celkové příjmy z pronájmu činí  u bytových
prostor a u nebytových prostor)

Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Sjednává se pojištění pro případ finančních ztrát uvedených pod  poj. položkami v bodu 4.1. této pojistné
smlouvy způsobených přerušením provozu z důvodu věcné škody. Věcnou škodou se pro účely
pojištění proti ztrátě nájemného rozumí zničení, poškození nebo ztráta věci sloužící k provozu budovy
(nebo prostor) pojištěného v důsledku níže uvedených pojistných nebezpečí na předmětech pojištění
uvedených v bodu 4.1. této pojistné smlouvy.

Pro
pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč

1 Pojistná nebezpečí uvedená v bodu 2.2 této pojistné smlouvy

Pokud jsou v bodu 2. této pojistné smlouvy Pojištění živelní uvedena pro výše uvedená pojistná
nebezpečí zvláštní ujednání, pak jsou platná i pro pojištění přerušení provozu.

5. Pojištění přerušení provozu

Pojištění se řídí dle pojistných podmínek VPPMO-P, DPPPP-P a dalšími ujednáními uvedenými v této
smlouvě.
Pojištěný: Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 72063904

Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika, doba ručení
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto položku
je ve smyslu článku 20 bodu 17 VPPMO-P limitem plnění 1.rizika.

Pol. č. Předmět pojištění (finanční ztráty)
Pojistná částka /

odpovídající době
ručení / limit plnění

1.rizika v Kč
Doba ručení

1 Provozní zisk a stálé náklady

Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Sjednává se pojištění pro případ finančních ztrát uvedených pod  poj. položkami v bodu 5.1. této pojistné
smlouvy způsobených přerušením provozu z důvodu věcné škody vzniklé v důsledku níže uvedených
pojistných nebezpečí na předmětech pojištění uvedených v bodu 5.1. této pojistné smlouvy.

Pro
pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast

1 Pojistná nebezpečí uvedená v bodu 2.2 této pojistné smlouvy

Pokud jsou v bodu 2. této pojistné smlouvy Pojištění živelní uvedena pro výše uvedená pojistná
nebezpečí zvláštní ujednání, pak jsou platná i pro pojištění přerušení provozu.

Spoluúčastí ujednanou ve dnech se rozumí částka, svojí výši odpovídající pojistnému plnění
stanovenému za dobu ujednaných dní.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

14/30Důvěrné / Confidential

6. Pojištění strojů

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými
pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti
V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění
sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

Pol.
č. Specifikace předmětu pojištění Limit pojistného

plnění v Kč Spoluúčast v Kč

1 Soubor vlastních a cizích strojů a strojních zařízení vč. příslušenství

Ujednává se, že jsou pojištěna zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škodní události 10 let, maximálně však
15 let.

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění
Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P a dále v níže uvedeném
rozsahu zvláštních ujednání.

Pro pol. č. Rozsah zvláštních ujednání
1 Připojištění specifických dílů a nástrojů

1 Připojištění elektronických prvků

1 Připojištění příplatků

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 6.4. této pojistné smlouvy.

Místo pojištění
Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 6.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění sjednávají
místa uvedená v tabulce níže:

Pro pol. č. Místo pojištění
1 Území České republiky

Zvláštní ujednání
6.4.1. Připojištění specifických dílů a nástrojů

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 6.2. této pojistné smlouvy sjednáno připojištění
specifických dílů a nástrojů, se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. g DPPST-P ujednává, že pokud
došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojistitel
povinna plnit, pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškození nebo zničení specifických dílů a nástrojů,
a to ve výši 50 % jejich nové ceny.

Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve smyslu článku 15 bodu 6 VPPMO-P ve
výši

6.4.2. Přípojištění elektronických prvků
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 6.2. této pojistné smlouvy sjednáno připojištění
elektronických prvků se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c DPPST-P.

6.4.3. Přípojištění příplatků
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 6.2. této pojistné smlouvy sjednáno připojištění příplatků
se ve smyslu článku 5 bodu 7 DPPST-P ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za odměny
vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, za náklady na
expresní příplatky, expresní náklady na dodávky náhradních dílů, odvoz předmětu  pojištění do



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

15/30Důvěrné / Confidential

zahraničí za účelem opravy, cestovní a mzdové náklady techniků a expertů ze zahraničí vynaložené na
opravu poškozeného předmětu pojištění.

Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6
VPPMO-P ve výši

6.4.4. Odchylně od článku 4, bodu 2, písm. a DPPST-P se ujednává, že se pojištění vztahuje na poškození
nebo zničení strojních součástí pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý i rotační pohyb (např. ložiska,
písty, vložky válců, kluzáky ramene).

6.4.5. Odchylně od článku 4, bodu 3 DPPST-P se ujednává, že se pojištění se vztahuje i na základy strojů a
strojních zařízení.

6.4.6. Odchylně od článku 4, bodu 1, písm. i DPPST-P se ujednává, že se pojištěni vztahuje i na činná média
jako jsou maziva, paliva, chladiva, AdBlue, filtry, filtry pevných částic (DPF filtry) nebo katalyzátory.

6.4.7. Odchylně od článku 4, bodu 1, písm. j DPPST-P se ujednává, že se pojištěni vztahuje i na zvukové,
obrazové nebo jiné záznamy a digitální data

6.4.8. Odchylně od článku 4, bodu 1, písm. l DPPST-P se ujednává, že se pojištění vztahuje i na porušení,
zničení, zkreslení, vymazání nebo jinou ztrátu či poštkození programovho vybavení (software). Pojištění
se však vztahuje na poškození nebo zničení základního programového vybavení (softeare) určeného
výrobcem pro provoz předmětu pojištění, pokud došlo z téže příšiny a ve stejnou dobu i k jinému
poškození předmětu pojištěn, za které je pojistitel povinna poskytnou pojistné plnění.

6.4.9. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na skleněné části zařízení.

6.4.10. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení snímacích, záznamových a
zobrazovacích prvků, nosičů záznamu, nosičů dat.

7. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti
V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění
sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

Pol.
č. Specifikace předmětu pojištění Limit pojistného

plnění v Kč Spoluúčast v Kč

1 Soubor vlastních a cizích elektronických zařízení (stacionární i přenosná) vč.
jejich součástí, příslušenství a dat pro zajištění funkcí

2 Soubor mobilní výpočetní a komunikační techniky

Ujednává se, že jsou pojištěna zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škodní události 5 let, maximálně však
7 let.

Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění
Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P a dále v níže uvedeném
rozsahu zvláštních ujednání.

Pro pol. č. Rozsah zvláštních ujednání
2 Připojištění odcizení pro předměty umístěné v uzamčeném místě pojištění

1,2 Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 7.4. této pojistné smlouvy.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

16/30Důvěrné / Confidential

Místo pojištění
Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 7.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění sjednávají
místa uvedená v tabulce níže.

Pro pol. č. Místo pojištění
1 Území České republiky

2 Území Evropy

Zvláštní ujednání
7.4.1. Připojištění odcizení pro předměty umístěné v uzamčeném místě pojištění

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 7.2. této pojistné smlouvy sjednáno připojištění odcizení
pro předměty umístěné v uzamčeném místě pojištění, se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a DPPEZ-
P ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží.
Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, kdy byl
předmět pojištění nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na
předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této pojistné
smlouvě.
Dojde-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží, řídí se maximální limit plnění
z jedné pojistné události (dále jen „limit plnění“) způsobem zabezpečení předmětu pojištění v době, kdy
k pojistné události došlo. Limity plnění a způsoby zabezpečení jsou uvedeny v následujících bodech
této pojistné smlouvy.

7.4.1.1. Odcizení z motorového vozidla
Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z vnitřního prostoru motorového
vozidla nebo odcizením motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, se pro účely
tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části v důsledku překonání
následujících způsobů zabezpečení:
A)

Motorové vozidlo bylo řádně uzavřeno a uzamčeno. Předmět pojištění se nacházel v zavazadlovém
prostoru nebo v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět. Odcizení se přihodilo mezi 6:00 –
22:00 hod. Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo
na celodenně hlídaném parkovišti.

7.4.2. Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 7.2. této pojistné smlouvy sjednána výluka škod
vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škodu,
jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody
příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20leté
povodňové vlně.

7.4.3. Odchylně od článku 4, bodu 1, písm. j DPPEZ-P se ujednává, že se pojištění vztahuje i na porušení,
zničení, zkreslení, vymazání nebo jinou ztrátu či poštkození programovho vybavení (software). Pojištění
se však vztahuje na poškození nebo zničení základního programového vybavení (softeare) určeného
výrobcem pro provoz předmětu pojištění, pokud došlo z téže příšiny a ve stejnou dobu i k jinému
poškození předmětu pojištěn, za které je pojistitel povinna poskytnou pojistné plnění.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

17/30Důvěrné / Confidential

8. Pojištění okrasných dřevin a zeleně a lesních porostů

Předmět pojištění, pojistná nebezpečí, spoluúčasti a zvláštní ujednání
8.1.1. Pojištění okrasných dřevin a zeleně

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění
Pojistná částka

(limit plnění
1. rizika) v Kč

1 Vysázený porost okrasných dřevin
Pojištění 1.R.

Pro
pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč

1 Pojistná nebezpečí uvedená v bodu 2.2 této pojistné smlouvy

1 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží

1 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení

8.1.2. Zvláštní ujednání
8.1.2.1. Za dostatečné zabezpečení u odcizení okrasných dřevin a zeleně se považuje jejich osázení do zeminy.

8.1.2.2. V případě poškození ve větším rozsahu než 50 % zničení okrasných stromů a keřů stejného druhu
poskytne pojistitel plnění ve výši základní ceny okrasných rostlin s použitím koeficientu typu zeleně a
stanoviště okrasných rostlin Kz, v maximální výši Kz=1, podle platné vyhlášky k provedení zákona o
oceňování majetku (oceňovací vyhlášky).

8.1.2.3. Pojištění se nevztahuje na plodiny a terénní úpravy.

Předmět pojištění, pojistná nebezpečí, spoluúčasti, místo pojištění a zvláštní ujednání
8.2.1. Pojištění lesních porostů

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPZP-P, DPPLP-P  a dalšími ujednáními uvedenými
pro toto pojištění v pojistné smlouvě.
Pojištění lesních porostů se vztahuje na soubor zásob lesních porostů a vytěžené dříví, tj. lesní porosty
uvedené v pojistné smlouvě a z nich vytěžené dříví (dále též „lesní porosty“).

Pol.
č. Lesní porost

Výměra v ha Pojistná částka
v Kč / 1 ha

Pojistná částka
v Kč

2 Lesní porosty v majetku města
Uherské Hradiště dle platného LHP
Celkem

Pro
pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast

2 Požár (pojistné nebezpečí podle článku 3, bodu 1 DPP, typ pojištění „dřevo“ podle článku 3,
bodu 2, písm. a) DPP

2 Vichřice (pojistné nebezpečí podle článku 3, bodu 1 DPP, typ pojištění „dřevo“ podle článku
3, bodu 2, písm. a) DPP

8.2.2. Místo pojištění:
Kněžpole u Uherského Hradiště, Staré Město u Uherského Hradiště, Jarošov u Uherského Hradiště,
Mikovice nad Olšavou, Podolí nad Olšavou, Vésky a parcely na katastrálním území uvedených
v platném Lesním hospodářském plánu

8.2.3. Zvláštní ujednání
8.2.3.1. Ujednává se, že v případě škodné události na položce č. 2 dle bodu 8.2.1. je pojištěný povinen předložit

pojišťovně lesní hospodářský plán za účelem zjištění a stanovení odpovídající výše plnění.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

18/30Důvěrné / Confidential

9. Pojištění odpovědnosti

Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšími ujednáními uvedenými pro
toto pojištění v pojistné smlouvě.

Pojištěný předmět činnosti
9.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu

či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností obce, dle zákona 128/2000 Sb., o obcích (ve znění
pozdějších předpisů), nebo škodu či újmu vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění
pozdějších předpisů. Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní
(městské) policie nahradit škodu či újmu (a to v souladu s dále uvedeným).

9.1.2. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu
či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi:

a) města a jeho organizačních složek (městská policie, hasičské sbory, apod.)
• dle Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
• dle Zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
• dle Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů
• dle Zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů
• dle Zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dalších
souvisejících právních předpisů
• dle Zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
• dle Zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992
Sb., o notářích a jejich činnosti, ve znění pozdějších předpisů
• dle Zákona č. 56/2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona
č. 307/1999 Sb.
• dle Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
• dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů
a další související právní předpisy

b) příspěvkových organizací, obecně prospěšných společností, školních a předškolních zařízení
dle zřizovacích listin a jejich dodatků

9.1.3. Ujednává se, že pojistitel nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu
ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva
územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou vzniklou při výkonu veřejné funkce
těmito osobami.

9.1.4. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v
době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivním datem je
1. 12. 2013.

Princip pojištění
9.2.1. Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 21

bodu 2 VPPMO-P. Tyto předpoklady vzniku práva na plnění pojistné plnění se použijí obdobně i pro
případy, kdy se pojištění na základě ujednání v pojistné smlouvě vztahuje i na povinnost k náhradě jiné
škody či újmy.

Pojistitel poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni vzniku škody či újmy (loss occurrence).



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

19/30Důvěrné / Confidential

Rozsah pojištění
9.3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 21 bodu 1, 2, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P

(základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí Limit / sublimit
pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah

Základní rozsah včetně povinnosti nahradit škodu či
újmu způsobenou vadným výrobkem

Doložka V70 Čisté finanční škody

Doložka V723 Věci převzaté a užívané

Doložka V99 Škody na životním prostředí

Doložka V103 Majetková propojenost

Doložka V111 Regresní náhrady

Doložka V112 Nemajetková újma

Doložka V113 Věci svěřené

Doložka V107 Veřejná služba

Doložka V102 Nezákonné rozhodnutí

Doložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů

*) Pro odpovědnost za jakoukoli škodu či újmu způsobenou dětem, žákům, studentům (tj. škody na zdraví, životě a věci) se sjednává
bez spoluúčasti.
Pro odpovědnost za škodu v souvislosti s funkcí obce jako zřizovatele škol s právní subjektivitouse sjednává bez spoluúčasti
Pro škody na odložených věcech zaměstnanců a návštěvníků sportovních, kulturních, rekreačních, sociálních zařízení se sjednává
spoluúčast ve výši 

Pro povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedaním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zeminy,
erozí a v důsledku poddolovaní se v rámci Základního rozsahu pojištění sjednává sublimit pojistného plnění ve výši a
spoluúčastí ve výši 

**) U pořádání školních akcí v rámci výuky, včetně výletů, konaných se souhlasem vedení školy a u pořádání akcí příspěvkovými
organizacemi a pořádání akcí městem Uherské Hradiště v rámci družebních vztahů se zahraničními městy se sjednává územní rozsah
Evropa.

9.3.2. Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou Krajská pobočka úřadu práce uzavřenu smlouvu o
výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil z jedné škodní nebo sériové škodní události
částku do výše sjednaného sublimitu pro Doložku V107, přičemž plnění vyplacená za všechny škodní
události všech pojištěných osob, se kterými má pojištěný uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby,



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

20/30Důvěrné / Confidential

nastalé v průběhu pojistného období, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (sublimit
pojistného plnění pro všechny pojistné události v ročním pojistném období činí ).

Smluvní ujednání, doložky
9.4.1. Doplňující ujednání k základnímu rozsahu pojištění, atd.

Pojištění v základním rozsahu dle VPPMO-P se za podmínek sjednaných v této pojistné smlouvě se
dále sjednává:

• Včetně odpovědnosti provozovatele školského, předškolního a mimoškolního zařízení
za krádež věcí žáků, učňů nebo studentů v šatnách vloupáním. Dále se pojištění vztahuje na
odpovědnost za škodu na věcech žáků, učňů nebo studentů, které se nacházely na místě k tomu
určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. U odcizení věcí žáků v šatnách a ostatních
místech k tomu určených – bez nutnosti volat policii (bez protokolu policie).
• Včetně odpovědnosti provozovatele školských zařízení a provozovatele škol za újmu
vzniklou žákům, studentům a učňům v době školního, teoretického nebo praktického vyučování a
během akcí pořádaných školou i mimo budovy a prostory školského zařízení a na školních
výletech.
• Včetně odpovědnosti žáka, učně, studenta za škodu vůči třetím osobám, včetně školského
zařízení, kterou způsobí v době školního teoretického i praktického vyučování v budově či
prostorách sloužících k vyučování, a dále mimo budovy a prostory při akcích pořádaných školským
zařízením. Pro účely tohoto pojištění se za pojištěného považuje i žák, učeň, student školských
zařízení.
• Včetně odpovědnosti za újmy z pořádání školních i mimoškolních akcí, výletů, táborů, škol
v přírodě, ozdravných pobytů (např. akce organizované městem, ZŠ, MŠ apod.).
• Včetně odpovědnosti za škodu z provozu sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních
zařízení a akcí (např. slavnosti, jarmarky apod.)
• Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu z konání krátkodobých i dlouhodobých
výstav.
• Včetně odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních služeb v souladu se
zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách; pojištění se vztahuje také na povinnost
pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s oprávněním poskytováním zdravotních
služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v jakém k němu pojištěný z titulu
svého postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje oprávnění k poskytování
zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách.
Pojištěné subjekty: Město Uherské Hradiště, Petrklíč, o.p.s. a Senior centrum UH, p. o.
• Včetně odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálně – právní ochrany dětí v
souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí.
Pojištěný subjekt: Město Uherské Hradiště
• Včetně nemajetkové újmy (která byla způsobena při ublížení za zdraví a při usmrcení)
uplatněné v souvislosti s duševními útrapami.
• Včetně odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s používáním čpavku a lihu. Tyto látky jsou
používány pro provoz Zimního stadionu Města Uherské Hradiště.
• Včetně odpovědnosti města za škody či jiné újmy způsobené dobrovolníkovi během
vykonávané dobrovolnické činnosti, vč. odpovědnosti za újmy způsobené dobrovolníkem městu
či třetí osobě během vykonávané dobrovolnické činnosti.
• Včetně odpovědnosti za škodu z držby a provozu obecních zařízení (zásobování vodou,
kanalizací, ČOV apod.). Sublimit plnění: 
• Včetně odpovědnosti za škodu způsobenou jiné osobě z činnosti městské policie
vyplývající ze zákona o obecní policii v platném znění a souvisejících právních předpisech
(včetně držby a služebního použití bodných, sečných a střelných zbraní a služebního psa, za
předpokladu dodržení všech právních a úředních předpisů). Sublimit plnění: 
• Včetně odpovědnosti za škodu způsobenou jiné osobě z činnosti hasičského sboru a
dobrovolného hasičského sboru (nasazení při zásahu, cvičení, údržbě či hasičském sportu, vč.
dopravy na místo a zpět). Sublimit plnění: 
• Včetně odpovědnosti za újmu způsobenou hasičským sborem a sborem dobrovolných
hasičů městu (nasazení při zásahu, cvičení, údržbě či hasičském sportu). Sublimit plnění:



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

21/30Důvěrné / Confidential

• Včetně odpovědnosti za škodu v důsledku pozvolného působení vlivů či srážek, pokud za
ni pojištěný prokazatelně odpovídá. Sublimit plnění: 
• Včetně odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (vyjma povinně smluvního
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a provozem vozidla při jeho účasti
na organizovaném motoristickém závodu či soutěži). Sublimit plnění: 
• Včetně odpovědnosti zaměstnanců za škodu způsobenou obci při plnění pracovních úkolů (vč.
motorových vozidel, elektroniky, cenností atd.). Sublimit plnění: 
• Včetně odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s používáním kyseliny sírové, plynného
(kapalného) chloru a chlornanu sodného k úpravě bazénové vody v Aquaparku Uherské
Hradiště. Sublimit plnění: 
• Včertně odpovědnosti za újmu způsobenou při výkonu veřejného opatrovnictví opatrovanci /
opatrovancům a újma způsobená při výkonu veřejného opatrovnictví třetí osobě
opatrovancem / opatrovanci. Sublimit plnění: 
• Včetně náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči
poskytnutou ve prospěch třetích osob. Pojištění se vztahuje i na regresní náhradu dávek
nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného
protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním úřadem. Sublimit plnění:

• Včetně odpovědnosti za škodu z titulu:
• vlastnictví, držby, pronájmu nebo jiného oprávněného užívání nemovitostí sloužící k
výkonu činnosti pojištěného,
• vč. držby obecních bytových domů,
• vč. držby nemovitostí pronajatých k podnikatelským účelům a pronájmem či správou
bytových a nebytových prostor
• vč. odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitosti v
rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění
Sublimit plnění: 
• Včetně odpovědnosti za škodu na odložených věcech zaměstnanců (ve smyslu zákoníku
práce), osob ve výkonu veřejných funkcí, členů sboru městské policie a dobrovolných hasičů, dětí,
návštěvníků či hostů sportovních, kulturních, rekreačních, sociálních, ubytovacích a jiných zařízení
(akcí) provozovaných pojištěným, vzniklou poškozením, zničením, ztrátou, odcizením nebo
záměnou věcí, pokud se věci nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se
obvykle odkládají. Sublimity plnění:

na jednoho poškozeného,
pro všechny pojistné události v ročním pojistném období

Upřesňující požadavky na pojištění:
• pojištění se vztahuje i na peníze, šeky, cennosti, mobilní telefony, vozidla, jízdní kola
• pojištění se vztahuje i na šatny, hlídané šatny a šatny zaměstnanců
• Včetně odpovědnosti za škodu způsobenou jinému vadným výrobkem (potraviny v
jídelnách). Sublimit plnění: Předmětem pojištění je zejména odpovědnost za škodu
z vyrobené a podávané stravy v provozovaných jídelnách, restauracích apod. (vč. rizika
přenosných chorob v souvislosti s mikrobiologickou kontaminací výrobku a infekčním
onemocněním – např. Salmonely, Creutzfeld-Jakobovy nemoci (BSE, TSE)- sublimit plnění

).

9.4.2. Pojištění dle této pojistné smlouvy se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čistou finanční
škodu či nemajetkovou újmu (pokud se nejedná o újmu na zdraví) související s
a) jakýmkoli kybernetickým incidentem, nebo
b) jakýmkoli kybernetickým útokem, nebo
c) poškozením, zničením či ztrátou dat, nebo omezením či ztrátou možnosti užívat data.

Tato výluka se nevztahuje na škodu na hmotné věci či újmu na zdraví nebo usmrcení.

Kybernetickým incidentem se rozumí:
a) jakýkoli omyl či opomenutí týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu

či užívání, nebo
b) jakákoli částečná či úplná nepřístupnost či selhání počítačového systému, nemožnost přístupu k

němu, jeho provozu či užívání.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

22/30Důvěrné / Confidential

Kybernetickým útokem se rozumí jakékoli úmyslné neoprávněné jednání kterékoli osoby či hrozba
takového jednání týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu či užívání.

Daty se rozumí jakákoliv informace v digitální podobě, bez ohledu na způsob, jakým je používána nebo
zobrazována (text, obrázky, kresby, video či software).

Počítačovým systémem se rozumí jakýkoli počítač, hardware, software, komunikační systém,
elektronické zařízení (včetně chytrých telefonů, notebooků, tabletů, nositelné elektroniky), servery,
datová uložiště, cloudy nebo jednočipové počítače a podobná zařízení, a to bez ohledu na to, kdo je
jejich vlastníkem, provozovatelem či uživatelem.

9.4.3. Doložka V70 Čisté finanční škody
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví
nebo v užívání.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou
v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či
vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ
povinnosti pojištěného k náhradě čisté finanční škody:

a) nastalé v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným;
b) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou;
c) nastalé v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování
tohoto vadného výrobku, je vadná;

d) spočívající v ušlém zisku, který je následkem přerušení provozu třetí osoby, kdy k přerušení
provozu došlo v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti

s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo
veřejných zakázkách;

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek třetích osob;
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro

určení této ceny.

V případě škody způsobené vadným výrobkem se pojištění dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý jinak,
než následkem přerušení provozu třetí osoby v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

9.4.4. Doložka V723 Věci převzaté a užívané
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje
na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných
movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou;
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv;
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci;
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních;



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

23/30Důvěrné / Confidential

e) vzniklé na zvířatech;
f) vzniklé na motorových vozidlech včetně samojízdných pracovních strojů (např. vysokozdvižných

vozíků).
Pojistnou hodnotou cizích věcí převzatých a užívaných je jejich nová cena (pojištění na novou cenu).

9.4.5. Doložka V99 Škody na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 3 písm. a VPPMO-P se pojištění vztahuje na povinnost
pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí.
Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezení, odstranění,
neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek
obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému došlo následkem škodní události.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo

ně;
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření;
c) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv

vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné
fyzické nebo právnické osoby;

d) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným
vlivem provozu na okolí;

e) zapříčiněnou v době před počátkem pojištění, včetně tzv. staré ekologické zátěže;
f) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby

nebo porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud
toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním
řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodní události;

g) u které nemohla být možnost jejího vzniku odhalena v době, kdy nastala škodní událost, protože
to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval.

Pojistník a pojištěný, nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P, má tyto povinnosti:
c) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f

VPPMO-P, je pojistník nebo pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů ode dne, kdy se o jejím
vzniku dozvěděl nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí
sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy
odmítnout).

d) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodní událost, na osobě
odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodní události
a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka
bez souhlasu pojišťovny, náklady za něj pojistitel neuhradí.

9.4.6. Doložka V 103 Majetková propojenost
Ujednává se, že odchylně od článku 23 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí
sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu
či újmu vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

9.4.7. Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného, osoby ve výkonu veřejné funkce, člena sboru
městské policie a dobrovolných hasičů v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených
zaměstnanci pojištěného, osobě ve výkonu veřejné funkce, členu sboru městské policie a dobrovolných
hasičů orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného
zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného, osobě ve výkonu veřejné
funkce, členu sboru městské policie a dobrovolných hasičů vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění
odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění
došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

24/30Důvěrné / Confidential

9.4.8. Doložka V112  Nemajetková újma
Odchylně od článku 21 bodu 1 a článku 23 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit
a) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než

při ublížení na zdraví nebo usmrcení,
b) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu názvu nebo pověsti právnické

osoby.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 23 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

9.4.9. Doložka V113 Věci svěřené
Pojištěným v rozsahu tohoto ujednání je člen statutárního a kontrolního orgánu společnosti, která je
pojistníkem a/nebo pojištěným dle této pojistné smlouvy.

Členem orgánu společnosti se rozumí:
a) člen představenstva nebo statutární ředitel;
b) člen dozorčí rady, člen správní rady, člen kontrolní komise;
c) jednatel;
d) komplementář;
e) prokurista;
Odchylně od článku 23 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost
pojištěného člena orgánu společnosti nahradit škodu  na hmotných movitých věcech svěřených nebo
užívaných k výkonu funkce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených
zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
V rozsahu tohoto ujednání jsou pojištěny i povinnosti pojištěného nahradit škodu způsobenou
pojistníkovi.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu
či újmu:
 vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
 vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
 vzniklou při obchodování s cennými papíry;
 vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.

9.4.10. Doložka V107 Veřejná služba
Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při výkonu
veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou
má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby.

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o
výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která
s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela.

9.4.11. Doložka V102 Nezákonné rozhodnutí
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví
nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti
za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve
znění pozdějších předpisů.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

25/30Důvěrné / Confidential

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v

souvislosti;
f) s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo

veřejných zakázek;
g) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s dotacemi
z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování těch veřejných zakázek,
které jsou realizovány v souvislosti s dotacemi z Evropské unie se sublimitem pojistného plnění ve výši
500 000 Kč v rámci celkového sublimitu sjednaného pro tuto doložku. Odpovědnost za škodu vzniklou
v souvislosti s organizováním veřejných zakázek, které nesouvisí s dotacemi z Evropské Unie je
pojištěna v rámci sublimitu pojistného plnění 

9.4.12. Doložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve
funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného
územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné
funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodní událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody
(vč. čisté finanční škody) či újmy.

Pojistitel poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé
doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto
právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 60 dnů po jeho skončení.

Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 1. 12. 2013.

Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
b) v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní

nehodě.

Odchylně od článku 23 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost
pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo
k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a
údržby.

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodních, resp. sériových škodních, událostí nastalých v
průběhu ročního pojistného období nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl
v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné
uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.

Pro sériovou škodní událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodních událostí v sérii nesmí
přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve kterém
bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

26/30Důvěrné / Confidential

10. Společná ujednání pro pojištění majetku – vztahují se na pojištění sjednaná pod bodem
2. až 8. této pojistné smlouvy
Limity maximálního ročního plnění
Pro věcné škody a finanční ztráty z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných
nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají společné (kumulované) limity maximálního ročního
plnění (limity MRP) ve smyslu článku 20 bodu 6 VPPMO-P. Tyto limity plnění jsou horní hranicí plnění
bez ohledu na ostatní ujednání této pojistné smlouvy.

Pojistné nebezpečí Společný limit
(kumul.) v Kč

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu, kouř, aerodynamický třesk

Povodeň nebo záplava

Povodeň nebo záplava – 20-ti letá voda

Vichřice nebo krupobití

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

Tíha sněhu nebo námrazy

Zemětřesení

Voda vytékající z vodovodního zařízení

Voda vytékající z vodovodního zařízení – únik technologické vody

Voda vytékající z vodovodního zařízení – ztracená voda či technologická kapalina

Náraz vozidla

Přepětí

Vniknutí atmosférických srážek

Poškození zateplené fasády živočichy

Vodné, stočné

Věci movité uložené na volném prostranství

Lehké stavby, dřevostavby

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení

Úmyslné znečištění a poškrábání – jde o sublimit maximálního ročního plnění, který je sjednán
v rámci limitu MRP pro poj. nebezpečí Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení
Prostá krádež

Pojištění strojů

Pojištění elektronických zařízení

Zvláštní ujednání
10.2.1. Cizí věci užívané - přechod vlastnictví na pojištěného

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá na základě písemných smluv
(leasingových, nájemních či jiných smluv), jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky
pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy do konce ročního pojistného období, v němž k převodu došlo;
obdobně také nedokončené investice, které v průběhu pojistného období přejdou do majetku
pojištěného, jsou automaticky pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy do konce ročního pojistného
období, v němž k převodu došlo.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

27/30Důvěrné / Confidential

10.2.2. Spoluúčast – pojistná událost na více předmětech pojištění
Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech odečte
pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější
odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje
také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.

10.2.3. Tolerance podpojištění
Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než
15% než jeho pojistná hodnota, pojistitel pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854
zákona č.89/2012 Sb.

10.2.4. Pojistitel nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných
hodnot v důsledku inflace o méně než 15 %.

11. Společná ujednání – vztahují se na veškerá pojištění sjednaná touto pojistnou
smlouvou
Zvláštní ujednání

11.1.1. Prokázaný pojistný zájem
Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných před uzavřením pojistné smlouvy považuje
pojistný zájem pojistníka za prokázaný.

11.1.2. Registrace škodní události bude potvrzena registračním číslem do 5 dní od doručení hlášení o škodní
události.
Ukončení pojistné události bude provedeno do 15 pracovních dní od doručení posledního dokumentu.
Likvidace pojistných událostí do výše škody bude provedena bez nutnosti prohlídky
likvidátorem či technikem pojistitele. K likvidaci postačí fotodokumentace a doklady nezbytně nutné pro
její vyřešení.

11.1.3. Pojistitel se zavazuje k případnému pojištění jednorázových krátkodobých akcí (např. konference,
výstavy, kulturní akce, sportovní akce, apod.) na první riziko.

Pojistná doba
11.2.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem pojištění 1. 12. 2023 a koncem pojištění

30.11. 2027. Pojistné období je jeden rok.
Pojistitel i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného období s tím,
že výpověď musí být druhé smluvní straně doručena nejméně 6 týdnů před jeho uplynutím. Je-li
výpověď doručena druhé straně později, pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného období.

Pojistné a jeho splatnost
11.3.1. Přehled pojistného k datu 1. 12. 2023 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:
Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění živelní

Pojištění odcizení

Pojištění ztráty nájemného

Pojištění přerušení provozu

Pojištění strojů

Pojištění elektronických zařízení

Pojištění okrasných dřevin a zeleně a lesních porostů
Pojištění odpovědnosti
(Roční pojistné za připojištění doložky V107 Veřejná služba činí  Tato částka je zahrnuta v
celkovém ročním pojistném za pojištění odpověnosti).
Roční pojistné celkem 2 625 000

Pojistné celkem za dobu trvání pojištění (tj. za 4 pojistné roky) 10 500 000



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

28/30Důvěrné / Confidential

11.3.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně 

 v následujících termínech a částkách:
1. splátka ve výši 656 250 Kč je splatná k 31. 12. 2023,
2. splátka ve výši 656 250 Kč je splatná k 1. 3. 2024,
3. splátka ve výši 656 250 Kč je splatná k 1. 6. 2024,
4. splátka ve výši 656 250 Kč je splatná k 1. 9. 2024.

11.3.3.

11.3.4. Pro další pojistné roky je splátka pojistného ve výši 656 250 Kč splatná vždy do 31.12., 1.3., 1.6.
a 1.9. kalendářního roku.

11.3.5. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

11.3.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související
se sjednaným pojištěním.

11.4.1.

11.4.2.

11.4.3.

11.4.4.

11.4.5.

11.4.6.

12. Závěrečná ustanovení

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci
rovněž jménem všech pojištěných.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

29/30Důvěrné / Confidential

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaju a dále na
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné. Dále se
zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy dále potvrzuje, že:
- pojišťovně/pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením této pojistné smlouvy sdělil všechny své

pojistné cíle, potřeby a požadavky, tyto byly řádně a úplně zaznamenány a žádné další nemá,
- pojištění odpovídá jeho pojistným požadavkům a jeho pojistnému zájmu a zároveň prohlašuje, že mu

byly pojišťovnou/pojišťovacím zprostředkovatelem úplně, jasně, srozumitelně a výstižně zodpovězeny
všechny jeho dotazy ke sjednávanému pojištění,

- jsou všechny všechny jím uvedené odpovědi na písemné dotazy pravdivé a úplné, současně
potvrzuje, že v případě kdy odpovědi nenapsal vlastnoručně, ověřil jejich správnost a tyto odpovědi
jsou pravdivé a úplné,

- bude plnit povinnosti uvedené v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách a je si vědom, že
v případě porušení ho mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo
odmítnutí pojistného plnění).

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č.
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně
informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník
je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především se jedná o osobní
údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství pojistitel považuje zejména údaje
o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze
kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o
sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich
dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto
smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojistitel. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s
uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv.
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s
uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.
Dokumenty k pojistné smlouvě
Předsmluvní dokumenty:
 Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originále pro pojistníka)
 Předsmluvní informace (pouze v originále pro pojistníka)
Pojistník prohlašuje, že se s obsahem všech těchto dokumentů řádně seznámil a je srozuměn s tím,
že poskytují důležité informace o povaze uzavíraného pojištění a řadu upozornění na významná
ustanovení pojistných podmínek.
Dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy:
 Pojistné podmínky uvedené v  bodu 1.2. této pojistné smlouvy (pouze v originále pro pojistníka)
 Doložky uvedené v  bodu 1.3. této pojistné smlouvy
 Přílohy č. I.1.,I.2, I.3, I.4, I.5, I.7, I.8 a 9
Pojistník prohlašuje, že se s obsahem uvedených dokumentů, tvořících nedílnou součást pojistné
smlouvy, řádně seznámil a je srozuměn s tím, že se smluvní vztah řídí rovněž těmito dokumenty, z nichž
pro strany vyplývají práva a povinnosti (dokumenty mají stejnou právní závaznost, jako je závaznost
pojistné smlouvy). Jako pojistník dále seznámí pojištěné s obsahem této pojistné smlouvy včetně
uvedených pojistných podmínek.

http://www.generaliceska.cz/


Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

30/30Důvěrné / Confidential

Dále pojistník potvrzuje, že mu výše uvedené dokumenty, tj. předsmluvní dokumenty a dokumenty,
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením
pojistné smlouvy způsobem, který si zvolil.

Pojistná smlouva je vystavena pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu a podepsána
pojišťovnou zaručeným elektronickým podpisem. Pojišťovna zašle k podpisu pojistnou smlouvu
pojistníkovi a ten ji podepíše zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po svém podpisu bez
zbytečného odkladu odešle pojišťovně pojistnou smlouvu na e-mailovou adresu

Zasílání pojistné smlouvy mezi pojišťovnou a pojistníkem může probíhat přímo nebo prostřednictvím
pojišťovacího zprostředkovatele.

Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel použil informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou
referenční listinu.

Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Uherské Hradiště usnesením
č. 276/21/RM/2023Veřejný ze dne 14. 8. 2023. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku
potvrzující splnění tohoto zákona.

V Ostravě, dne V Uherském Hradišti, dne
za pojišťovnu za pojistníka

…………………………
Ing. Stanislav Blaha
Starosta




